総13-001議事録(25-30)

平成 25 年度 第 30 回役員会議事録

日 時 平成２５年１２月２５日（水）１４時３１分～１５時１５分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 大戸監事

柳澤、杉山、東郷、中野、鈴木の各副学長

中村、佐藤の各学長補佐

    石﨑、大内、彦坂、溝口の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 25 年度第 29 回役員会（平成 25 年 12 月 19 日開催）議事録（案）を原

案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 「人件費削減計画及び人員の戦略的配置について」の見直しについて

前田理事から、「人件費削減計画及び人員の戦略的配置について」(平成 24

年 3月 14 日役員会決定)の運用の見直しについて、資料１により説明があり、

審議の結果、改革加速期間の表記について、「平成 25 年度及び平成 26 年度」

を「平成 25 年度から平成 27 年度」に修正し、記Ⅱ．「人件費管理について」

の箇所を別途修正の上、改めてメール審議することとした。

２ 昇給制度等の改正について

前田理事から、55 歳を超える教職員に係る昇給停止を主旨とする就業規則

の一部改正について、これまでの教職員組合への説明及び折衝の状況、他大

学の対応状況について、説明があった。

種々意見交換の結果、今後の財政状況等を斟酌し、基本的に国の取扱いに

倣った昇給停止の措置を行うこととし、実施の時期及び具体の取扱いについ

ては、引き続き教職員組合との折衝、他大学の状況等を踏まえて精査するこ

ととした。

                                 以上